1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        (((                                                          ((((((((    TM. 30
Số: 32/2002/QĐ-UB                             Quy Nhơn, ngày   26  tháng   3  năm 2002

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành bổ sung đơn giá thu các dịch vụ kỹ thuật phục hồi chức năng

tại các cơ sở khám chữa bệnh, nhà điều dưỡng tỉnh

((((((((((
 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 14/TT-LB ngày 30/9/1995 của Bộ Y tế - Bộ Tài chính - Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Ban Vật giá Chính phủ về việc hướng dẫn thu một phần viện phí;

- Căn cứ Quyết định số 102/2002/QĐ-BYT ngày 14/01/2002 của Bộ Y tế về việc ban hành danh mục các dịch vụ kỹ thuật phục hồi chức năng và các bệnh, nhóm bệnh điều trị tại các cơ sở khám chữa bệnh, bệnh viện điều dưỡng phục hồi chức năng được Bảo hiểm Y tế thanh toán;

- Xét Tờ trình số 45/TT-YT ngày 19/3/2002 của Liên Sở Y tế - Tài chính - Vật giá về việc đề nghị ban hành biểu giá cả dịch vụ kỹ thuật phục hồi chức năng tại các cơ sở khám chữa bệnh, nhà điều dưỡng trong tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành bổ sung đơn giá thu các dịch vụ kỹ thuật phục hồi chức năng tại các cơ sở khám chữa bệnh, nhà điều dưỡng tỉnh. Cụ thể như sau:

	1-
	Tập vận động cho người bệnh (tập thụ động có trợ giúp) với người bệnh liệt nửa người, liệt các chi, tổn thương hệ vận động
	20.000 đồng

	2-
	Điện trị liệu

	      + Điện phân
	10.000 đồng

	      + Điện xung
	10.000 đồng

	      + Siêu âm
	10.000 đồng

	3-
	Nhiệt trị liệu

	      + Bó Parafin
	10.000 đồng

	      + Ngải cứu (có vật liệu kèm theo)
	10.000 đồng

	      + Túi chườm
	10.000 đồng

Điều 2: Giám đốc Sở Y tế phối hợp với Sở Tài chính - Vật giá chỉ đạo các Bệnh viện, các Trung tâm Y tế huyện, thành phố và Nhà điều dưỡng tỉnh thực hiện mức thu đúng theo quy định tại Quyết định này.

Điều 3: Quyết định này bổ sung Quyết định 122/1998/QĐ-UB ngày 24/12/1998 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành giá thu một phận viện phí tại các Bệnh viện và Trung tâm Y tế huyện, thành phố và có hiệu lực kể từ ngày 01/4/2002.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Y tế, Tài chính - Vật giá, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                KT.  CHỦ TỊCH

                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận :

- Như Điều 3

- Bộ Y tế

- Bộ Lao động - TB & XH

- Bộ Tài chính

- TT Tỉnh ủy

- TT HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Các BV và các TTYT huyện, TP                                                                   Trần Ngoạn
- Lưu VP, K8.